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PILNIE 
SPRZEDAM DOM

Kąty Wrocławskie
· powierzchnia 162 m2 

· działka 10 arów 
· stan deweloperski
· cena do negocjacji

tel. 509 800 616

Odkryto 
i ekshumowano 
groby ofiar wojny

Pierwsza tego typu 
placówka w gminie 
Środa Śląska – 
Żłobek Publiczny – 
już działa. Uroczyste 
otwarcie obiektu 
zgromadziło 
30 sierpnia wielu 
podopiecznych wraz 
z rodzicami.  9

Średzki żłobek otwarty!

Wieniec 
Szczepanowa 
najpiękniejszy

Zakończyła się pierwsza z dwóch tegorocznych inwestycji drogowych powiatu. 
30 sierpnia komisja odebrała drogę powiatową nr 1606D na odcinku od granicy 
z powiatem wrocławskim do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2020D.  3

Pierwsza droga gotowa
Średzkie dziewczęta 
rozpoczęły walkę  16
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Mamy dla Ciebie specjalną ofertę!

Masz firmę w Środzie Śląskiej 
lub na terenie powiatu średzkiego?

Po dojeździe na miejsce stra-
żacy z Ujazdu zastali auto marki 
volkswagen w rowie oraz zabez-
pieczających miejsce policjantów 
- kierujący opuścił o własnych 
siłach pojazd. Ich działania 

polegały na zabezpieczeniu miej-
sca wypadku i pomocy kierują-
cemu oraz przy załadunku auta 
na lawetę.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

6 września o godzinie 2:35 do jednostki OSP 
KSRG Ujazd Górny wpłynęło zgłoszenie 
o dachowaniu auta na 116 kilometrze 
autostrady A4 (węzeł Jarostów).

Dachowanie 
na autostradzie

1 września po godzinie 16.00 
do jednostki OSP KSRG UJAZD 
GÓRNY wpłynęło zgłoszenie 
o znalezionych ludzkich zwło-
kach „na stawie” w tej miejsco-
wości . Po alarmowym przyby-
ciu na miejsce, wraz z kolegami 
JRG ŚRODA ŚLĄSKA, strażacy 
stwierdzili, że Radio Erewań 
nadal nadaje. 

Okazało się bowiem, że 
wszystko się zgadza ale: miejsce 

zdarzenia to inny staw - w 
miejscowości Pichorowice, a 
domniemana ofiara, to nie 
trup, a zalany w przysłowio-
wego trupa mężczyzna - tak 
pijany, że zasnął bez czucia w 
przybrzeżnych zaroślach.  

Druhowie w sile 8 ratowni-
ków wrócili do koszar. 

RED.

Słuchacze Radia Erewań pytają: Czy to 
prawda, że na Placu Czerwonym rozdają 
samochody? Radio Erewań odpowiada: tak, to 
prawda!  ale nie samochody, tylko rowery, nie 
na Placu Czerwonym, tylko w okolicach dworca 
warszawskiego i nie rozdają, tylko kradną.

Zwłoki z Radia Erewań

Ich groby odnaleziono dzięki 
mieszkańcom miejscowości. 

- Zgodnie z ich relacjami na 
wskazanym obszarze, w schył-
kowej fazie II wojny świato-
wej, znajdowała się wydzielona 
przestrzeń, na której chowano 
Niemców, którzy zostali zamor-
dowani, zmarli, bądź popełnili 
samobójstwo. 

Do początku lat. 60. w miej-
scu tym widoczne były jeszcze 

trzy niewielkie ziemne kopce 
oraz stały dwa żeliwne krzyże. 

Odnalezione szczątki nale-
żały do czterech kobiet i dwóch 
mężczyzn. Wszystkie ciała 
zostały pochowane w drewnia-
nych trumnach.

Szczątki z odkrytych gro-
bów na przełomie października 
i listopada zostaną pochowane 
w Nadolicach Wielkich w gmi-
nie Czernica gdzie znajduje się 

niemiecki cmentarz wojenny i 
Park Pokoju. FOT. PBHIA POMOST

3 września członkowie poznańskiej Pracowni 
Badań Historycznych i Archeologicznych 
Pomost przeprowadzili ekshumację szczątków 
sześciu osób cywilnych w miejscowości 
Chełm, w gminie Malczyce.

Odkryto i ekshumowano groby ofiar wojny

Na terenie miasta i gminy 
Środa Śląska pojawiają się nowe 
barierki bezpieczeństwa. Część z 
nich zastępuje stary, zniszczony 
sprzęt, część będzie chronić 
pieszych w zupełnie nowych 
lokalizacjach. 

Inwestycję o wartości ponad 
86 tys. zł podzielono na dwa 
etapy: pierwszy zakończył 
się równo z końcem waka-
cji. Praktycznie od 1 września 

bezpieczniej zrobiło się na 
ul. Górnej, Wrocławskiej i al. 
Konstytucji 3 Maja. Etap drugi 
potrwa do końca września. 
Barierki bezpieczeństwa poja-
wią się: w Chwalimierzu, Środzie 
Śląskiej (przy ulicach: Wrocław-
skiej, Kilińskiego, Konstytucji 
3 Maja, Korwina, Partyzantów, 
Górnej oraz na mostku u zbiegu 
ulic Kolejowej i Mostowej), Cie-
chowie i Szczepanowie. 

- Inwestycję zaplanowaliśmy 
tak, że barierki najczęściej zlo-
kalizowane będą przy szkołach i 
przedszkolach oraz innych miej-
scach, w których będą znacznie 

poprawiały bezpieczeństwo pie-
szych - zaznacza Adam Ruciński, 
burmistrz Środy Śląskiej.

Gminne inwestycje w sferę bezpieczeństwa 
mieszkańców można potraktować jako jedną z 
dobrych praktyk lokalnego samorządu gminy 
Środa Śląska. Nikogo już chyba nie dziwią, 
spotykają się z pozytywnym odbiorem, a 
co najważniejsze - spełniają swoją rolę.

Barierki bezpieczeństwa przy szkołach 
i przedszkolach

Z daleka widoczne bariery pojawiły się już m. in. przy skrzyżowaniu ul. Wrocławskiej 
z ul. Górną w Środzie Śląskiej. Co ważne, jest ich więcej, niż dotychczas i mają lepiej 
chronić pieszych.
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 
kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl
www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA
ocynkowana, powlekana
POSADZKOWA zgrzewana
LEŚNA
PANELE
AKCESORIA 
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Aplikacje prosimy przesyłać na adres mailowy: j p y p yj p y p y

Więcej informacji pod numerem telefonu  nu 

R E K L A M A

Ważny dokument
Dokument podpisany przez 

burmistrza Adama Rucińskiego 
5 września br. zakłada długo-
okresową współpracę partner-
ską na rzecz uruchomienia i 
promowania zintegrowanego 
transportu zbiorowego w gmi-
nie Środa Śląska.

W szczególności chodzi o 
uruchomienie połączeń autobu-
sowych z terenu miasta i gminy 

Środa Śląska do stacji PKP i 
ze stacji PKP, skorelowanych z 
połączeniami kolejowymi Kolei 
Dolnośląskich S.A. w ramach 
systemu Kolei Aglomeracyjnej.

– Cieszy mnie podjęcie 
współpracy między średzką 
gminą, a Kolejami Dolnoślą-
skimi – komentuje sprawę 
Jerzy Michalak, wicemarszałek 
Województwa Dolnośląskiego 
- mam nadzieję, że mieszkańcy 

w niedalekiej przyszłości będą 
mogli się cieszyć efektami tego 
porozumienia. Dzięki takim 
działaniom aglomeracja wro-
cławska i cały nasz region stają 
się jeszcze lepiej skomuniko-
wane, co sprzyja rozwojowi 
przedsiębiorczości i turystyki.

Cele porozumienia
Celami nawiązanej współ-

pracy są m.in. działania na rzecz 
stwarzania dogodnych warun-
ków do rozwoju zintegrowa-
nego transportu zbiorowego 
(kolejowego i autobusowego) 
na terenie gminy Środa Śląska, 
realizowanie wspólnych projek-
tów i kreowanie nowych roz-
wiązań, wysoki standard usług 
oraz promowanie ekologicznych 
rozwiązań.

Podejmowane inicjatywy 
mają też stworzyć i upowszech-
nić wśród mieszkańców i tury-
stów alternatywę dla motoryza-
cji  w dojazdach do Wrocławia, 
Legnicy i innych ośrodków, a 
tym samym zwiększyć dostęp-
ność tych ośrodków dla miesz-
kańców gminy Środa Śląska. 
Koleje Dolnośląskie S.A. wsparły 
tym samym wniosek gminy 
Środa Śląska dotyczący pozy-
skania funduszy na utworzenie 
gminnej komunikacji autobu-
sowej, podnosząc jego wartość 
merytoryczną i gotowość do 
realziacji projektu.

Do sprawy wrócimy w kolej-
nych wydaniach.

Gmina Środa Śląska zawarła porozumienie 
ze spółką Koleje Dolnośląskie S.A. 
Dotyczy ono m.in. skomunikowania 
stacji PKP z terenem miasta i gminy.

Partnerstwo Gminy 
z Kolejami Dolnośląskimi

Na realizację tej inwestycji 
Powiat pozyskał 50% dofinan-
sowanie z rządowego Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 
2016-2019. Pozostałą cześć 
pokryły lokalne samorządy tj. 
powiat oraz gmina Kostomłoty. 

Inwestycja objęła przebudowę 
drogi o długości 3 253 mb, dobu-
dowę chodników o szerokości 

2,0 m (z miejscowymi zwę-
żeniami do 1,25m), budowę 
zjazdów na drogi boczne i na 
posesje do granicy pasa drogo-
wego, budowę zatoki autobuso-
wej oraz dobudowę elementów 
odwodnienia. 

Wykonawca został wyłoniony 
w postępowaniu przetargowym 
i została nim wrocławska spółka 
Berger Bau.

– To pierwsza tak dużą 
inwestycja, którą nadzorowa-
łem z ramienia urzędu. Byłem 
na placu budowy bardzo często, 
rozmawiałem z mieszkańcami, 
wyjaśniałem ewentualne wąt-
pliwości z wykonawcą i mogę 
stwierdzić, że jestem zadowo-
lony z efektów. Powiem więcej – 
to najlepsza drogowa inwestycja 
powiatu ze wszystkich dotych-
czasowych – mówi wicestarosta 
powiatu Grzegorz Pierzchalski.

30 sierpnia komisja składa-
jąca się z przedstawicieli obu 
samorządów, wykonawcy oraz 
nadzoru dokonała odbioru drogi 
i oficjalnie oddała ją do użytku. 

D r u g a  i n w e s t y c j a 
powiatu – przebudowa drogi 
p ow i a t owe j  n a  o d c i n k u 

Mrozów-Wojnowice-Wilko-
stów powinna zakończyć się 30 
września. 

Dotychczasowe „schetynówki” 
powiatu:

• Środa Śląska – Ciechów (2009)
• skrzyżowanie w Udaninie wraz 

z chodnikiem (2009)
• Wilczków – Malczyce (2010)
• Lutynia – Łowęcice (2011)
• Gałów – Ratyń (2012)
• Cesarzowice – most w Ujeździe 

Górnym (2013)
• most w Ujeździe Górnym – Jaro-

stów (2014)
• od skrzyżowania dróg 2020D i 2087D 

do miejscowości Udanin (2015)

(ERS)

Zakończyła się pierwsza z dwóch tegorocznych 
inwestycji drogowych powiatu. 30 sierpnia 
komisja odebrała drogę powiatową nr 1606D na 
odcinku od granicy z powiatem wrocławskim do 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 2020D.

Pierwsza droga gotowa

Autobusy kursują na trasie: 
Leśnica – Średzka - Skoczylasa - Rubczaka - 
Trzmielowicka - Dolnobrzeska - Krępicka - 
Mokrzańska - Średzka - Żar - Krępice (przysta-
nek przy głównej drodze krajowej nr 94) - Lutynia 
Lutynia -  Krępice (przystanek przy głównej dro-
dze krajowej nr 94) - Żar - Średzka - Mokrzańska 
- Krępicka - Dolnobrzeska - Trzmielowicka - Rub-
czaka - Skoczylasa - Leśnica 
Autobusy odjeżdżają z pętli Leśnica 
o godzinie: 
w dni robocze 
5:40, 6:10, 7:10, 7:40, 9:20, 11:20, 12:20, 13:50, 
14:50, 15:50, 16:50, 17:50, 19:00, 20:00, 22:45. 

w soboty 
7:40, 10:00, 13:10, 16:40, 21:05, 22:45. 
w niedziele i święta 
7:40, 10:00, 13:10, 16:40, 21:05, 22:45. 

Autobusy odjeżdżają z Lutyni 
o godzinie: 
w dni robocze 
4:58, 6:03, 6:33, 7:33, 8:08, 9:43, 11:43, 12:43, 
14:13, 15:13, 16:13, 17:13, 18:13, 19:23, 20:23. 
w soboty 
5:53, 8:03, 10:23, 13:33, 17:03, 21:33. 
w niedziele i święta 
8:03, 10:23, 13:33, 17:03, 21:33. 

4 września (niedziela) uruchomiono nową strefową linię autobusową 
nr 938, która zapewni połączenie Wrocławia (Leśnicy) z Lutynią w gmi-
nie Miękinia.

Nowa linia autobusowa 
W-w Leśnica – Lutynia
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Targi odbędą się 27 wrze-
śnia w godz. 10.00 -12.00 w 
sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Środzie Ślą-
skiej, ul. Wrocławska 2. Z myślą 
o pracodawcach zaplanowano 

też spotkanie dotyczące usług 
i instrumentów rynku pracy, 
które poprzedzi otwarcie tar-
gów i rozpocznie się o godz. 
8.30 w siedzibie średzkiego 
PUP-u, I piętro, pokój nr 8. 

Więcej informacji, w tym 
formularz zgłoszenia na targi, 
można znaleźć na stronie inter-
netowej - www.pupsrodaslaska.
pl. Informacji udziela również 
Anna Hamryszak, tel. 71 396 
91 76 i 603 100 180, e-mail: 
oferty@pupsrodaslaska.pl. 
Zachęcamy do udziału. 

(RFP)

Starosta powiatu średzkiego i dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej zapraszają 
pracodawców poszukujących pracowników 
do udziału w Jesiennych Targach Pracy.

Zapraszamy do współpracy

– Idea była taka: zro-
bić coś dobrego nie dla siebie, 
tylko dla innych. We współpracy 
z p. Lidią Walerych pojawił się 
pomysł wybudowania placu 
zabaw dla dzieci niepełnospraw-
nych ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Śro-
dzie Śląskiej (2015) a w rok 
później doposażenie tego placu 
o kolejny sprzęt (2016) – mówi 
ks. Bartłomiej Polański SDB 
z parafii pw. św. Andrzeja Apo-
stoła w Środzie Śląskiej, która 
organizuje Bal.

Przypomnijmy – hojność 
uczestników tegorocznego Balu 
przerosła najśmielsze nadzieje 
i plany SOSW i zamiast plano-
wanej jednej huśtawki udało 
się zakupić 3 sprzęty, które już 
od tegorocznych wakacji służą 
dzieciom niepełnosprawnym. 
Pośród fantów, które trafiły pod 
młotek podczas licytacji na Balu 
znalazły się również dwa pre-
zenty ufundowane przez bur-
mistrza i radnych Rady Miej-
skiej w Środzie Śląskiej: wyjazd 
z gminną delegacją do Sater-
landu oraz kolacja na szczycie 
wieży widokowej, które łącznie 
osiągnęły wartość 2100 zł.

W wyjeździe w czerwcu 
wzięli udział Państwo Anna 
i Zygmunt Dębiccy, a na wyjąt-
kową kolację na początku wrze-
śnia przybyli Państwo Bogumiła 
i Ireneusz Urbanowie.

— Zaangażowanie Gminy 
z balu na bal rośnie. To wspar-
cie motywuje i łączy działania 
Kościoła i samorządu dla dobra 
potrzebujących – podkreśla ks. 
Polański.

Podczas tegorocznego 
Parafialnego Balu 
Charytatywnego 
uczestnicy po raz drugi 
wsparli Specjalny 
Ośrodek Szkolno 
– Wychowawczy w 
Środzie Śląskiej. Swój 
wkład w zebraną sumę 
miała także Gmina.

Kolacja i wyjazd – w szczytnym celu

Romantyczna kolacja na szczycie wieży widokowej w Środzie Śląskiej była jednym z 
fantów przeznaczonych do licytacji na Parafialnym Balu Charytatywnym.

R E K L A M A
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– Nasz konkurs ma na celu 
kształ towanie świadomo-
ści obywatelskiej i kulturowej 
mieszkańców wsi, pielęgno-
wanie tożsamości lokalnej 

a także pobudzanie aktywności. 
Liczymy, że w tym roku odzew 
będzie jeszcze większy i komi-
sję konkursową, której mam 
przyjemność przewodniczyć, 

czeka jeszcze więcej ciekawych 
spotkań i zaskakujących pomy-
słem prezentacji – ocenia staro-
sta powiatu Sebastian Burdzy, 
inicjator przedsięwzięcia. 

Pisma z informacją o kon-
kursie są już w drodze do soł-
tysów. Oprócz nich wioskę 
do konkursu może zgłosić rada 
sołecka lub lokalna organizacja 
pozarządowa. Ważne aby zro-
bić to do 15 września. Wizyta-
cje wsi odbędą się na przełomie 
września i października. Wyniki 
konkursu poznamy pod koniec 
października, a nagrody zostaną 
wręczone na listopadowej sesji 
rady powiatu. 

Więcej informacji na temat 
konkursu można zna leźć 
na stronie www.powiat-sredzki.
pl (aktualności) lub uzyskać 
w Wydziale Rozwoju, Fundu-
szy Zewnętrznych i Promocji 
Powiatu, tel. 71 396 89 17, pokój 
308. 

W zeszłorocznym konkursie 
wzięło udział dziewięć sołectw. 
Najwyższe miejsce na podium 
przypadło Bukówkowi. Kolejne 
miejsca zajęły Wróblowice oraz 
Szczepanów i Kwietno.

Z apr a sz a my s o łe c t w a 
do udziału. Na zwycięzców 
czeka 22 tys. zł!

(ERS)

Przypominamy, że trwa II edycja konkursu 
„Nasza wieś ma się czym pochwalić”. Termin 
zgłaszania wniosek upływa 15 września.

Zgłoś swoją wioskę!

Wizyta w Bukówku, 1 października 2015

ogłasza nabór na stanowiska palaczy centralnego 
ogrzewania na sezon grzewczy 2016/2017

w poszczególnych kotłowniach gminnych oraz  wspólnot mieszkaniowych w 
miejscowościach:

- Środa Śląska ul. Daszyńskiego 1a ( kotłownia gazowa),
- Ciechów ul Średzka 17 (kotłownia stałopalna-węgiel),
- Szczepanów ul. Średzka 19( kotłownia-olej opałowy),
- Szczepanów ul. Kasztanowa 2A ( kotłownia stałopalna – ekogroszek),
- Wrocisławice 30 (kotłownia stałopalna-węgiel),
- Kryniczno 53 (kotłownia stałopalna – ekogroszek).

Wymagania: Ważne Świadectwo Kwalifi kacyjne w zakresie  obsługi, konserwacji. 
Termin składania ofert do dnia 23. września 2016 roku w Urzędzie Miej-
skim w Środzie Śląskiej w biurze podawczym (parter pok. nr P1)
Bliższych informacji udziela wydział spraw lokalowych nr tel.71 3960 748 

Burmistrz Środy Śląskiej 

W konkursie wzięło udział 
dziewięć wieńców, po raz pierw-
szy ze wszystkich gmin powiatu! 
Komisja konkursowa oceniała: 
zgodność z tradycją w zakresie 
kompozycji i formy, różnorod-
ność wykorzystanych materiałów 

(kłosy, ziarna, owoce, warzywa, 
kwiaty), wykonanie (kompozy-
cja, bryła, dobór barw, technika, 
czasochłonność, precyzja) oraz 
ogólny wyraz artystyczny. 

Wieniec ze Szczepanowa zdo-
był 97 punkty na 100 możliwych. 

Punkt mniej zdobył wieniec 
Samborza. Trzecie miejsce przy-
padło sołectwu Osiek, rekor-
dziście w zdobywaniu tytułów 
i nagród. 

Zgodnie z regulaminem 
zwycięski wieniec wygrał 1 tys. 
złotych, a w niedzielę 4 wrze-
śnia reprezentował nasz Powiat 
na dożynkach wojewódzkich 
w Krzyżowej. 

– Nasz wieniec to dzieło 
członkiń Stowarzyszenia „Mój 
Szczepanów”. Prace nad nim 
rozpoczęłyśmy już w czerwcu 
od zbioru i czyszczenia zbóż. 
Później było przygotowanie ste-
laża, i jego ozdabianie, co zajęło 
nam prawie trzy tygodnie. Bar-
dzo się cieszymy, że nasz wysiłek 
został doceniony i nagrodzony 
– mówi Iwona Bilińską, sołtys 
Szczepanowa. Warto podkre-
ślić, że to pierwsze zwycięstwo 
Szczepanowa w powiatowym 
konkursie. Dwukrotnie, w 2014 
i 2015 roku, wieniec z tej wioski 
zdobył tytuł najpiękniejszego 
w głosowaniu mieszkańców. 
Teraz sięgnął po najwyższy laur. 

Wykonawcom wieńców dzię-
kujemy za włożoną pracę i pie-
lęgnowanie tradycji. 

Historia zwycięstw:
2006 r. – sołectwo Piotrowice 

(gmina Kostomłoty)
2007 r. – sołectwo Osiek (gmina 

Kostomłoty)
2008 r. – sołectwo Osiek (gmina 

Kostomłoty)
2009 r. – sołectwo Rakoszyce 

(gmina Środa Śląska)
2010 r. – sołectwo Łowęcice 

(gmina Miękinia)
2011 r. – sołectwo Wichrów 

(gmina Kostomłoty)
2012 r. – sołectwo Osiek (gmina 

Kostomłoty)
2013 r. – sołectwo Juszczyn 

(gmina Środa Śląska)
2014 r. – sołectwo Osiek (gmina 

Kostomłoty), w gło-
sowaniu mieszkań-
ców wygrał wieniec 
Szczepanowa

2015 r. – sołectwo Bukówek 
(gmina Środa Śląska), 
w głosowaniu miesz-
kańców wygrał wieniec 
Szczepanowa

2016 r. – sołectwo Szczepanów 
(gmina Środa Śląska)

(ERS)

Wieniec Szczepanowa zdobył w tym 
roku tytuł najpiękniejszego w Powiecie 
i to on reprezentował nasz samorząd 
na dożynkach wojewódzkich w Krzyżowej.

Wieniec Szczepanowa najpiękniejszy

O smutnej rocznicy nie zapo-
mniano również w naszym mie-
ście. W samo południe władze 
powiatu wraz z przedstawicie-
lami Gminy Środa Śląska oraz 
organizacji kombatanckich zło-
żyły kwiaty pod pomnikiem Żoł-
nierzom Polskim. Jako dowód 
pamięci zapalno też znicze. 

Nie były to szumne obchody, 
lecz i tak pełne szacunku do 
historii i tych co ją tworzyli. 
Okazalsze uroczystości odbędą 
się 11 listopada, podczas Święta 
Niepodległości.  

(RFP)

1 września to pierwszy dzień nauki, ale 
też ważny dzień w historii Polski, to 
rocznica wybuchu II wojny światowej.

W rocznicę napaści

Mieszkanki Środy Śląskiej będą 
mogły skorzystać z  porady spe-
cjalistów oraz poddać się bezpłat-
nemu badaniu mammografi cznemu 
w środę 14 września w specjalnym 
mammobusie, który zostanie usta-
wiony na parkingu supermarketu 
Intermarché przy ul. Legnickiej 32. 

Kobiety, które chciałyby skorzy-
stać z badania, mogą zapisać się 
na  mammografię telefonicznie 
pod numerami: 68 452 77 96 oraz 
68 452 77 17. 
Bezpłatne badania skierowane 
są do Pań w wieku 50-69 lat, które 
w  ciągu ostatnich dwóch lat nie 

miały wykonywanej mammogra-
fi i. Właśnie w tej grupie wiekowej, 
u kobiet w wieku pomenopauzal-
nym obserwowana jest największa 
zachorowalność na raka sutka. Panie 
w pozostałych grupach wiekowych 
będą mogły przebadać się za opłatą 
w wysokości 80 zł. 
– Naszym celem jest uświada-
mianie Polek jak ważna jest profi -
laktyka raka piersi, która pozwala 
na wczesne wykrycie choroby i daje 
dużą szansę na całkowite wylecze-
nie. Dlatego serdecznie zapraszamy 

wszystkie mieszkanki Środy Ślą-
skiej do przybycia pod Intermarché 
i przebadania się. Zwracamy się rów-
nież do wszystkich osób, dla których 
zdrowie ich mam, sióstr czy partne-
rek jest najważniejsze: podzielcie się 
z nimi informacją o akcji i zachęćcie 
je do wzięcia w niej udziału – mówi 
Eliza Orepiuk-Szymura, Kierownik 
Dyrekcji Komunikacji i  Informacji 
Grupy Muszkieterów.
Akcja „Muszkieterowie dla Polek” 
organizowana jest po raz dziewiąty 
i potrwa aż do grudnia.

14 września mieszkanki Środy Śląskiej będą miały oka-
zję poddać się profi laktycznym badaniom mammogra-
fi cznym w ramach prozdrowotnej kampanii „Muszkiete-
rowie dla Polek”.

Zadbaj o swoje zdrowie i przebadaj się
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Złote gody w tym miesiącu obcho-
dzili Państwo: Krystyna i Marian 
Szramscy z Chwalimierza (5 sierp-
nia), Genowefa i Marian Pasieka 
z Ciechowa (12 sierpnia), Halina i 
Leszek Trejda ze Środy Śląskiej (19 
sierpnia), a także Irena i Marian 
Rogowscy z Rakoszyc (26 sierpnia). 
60-lecie pożycia małżeńskiego świę-
towali 17 sierpnia Halina i Czesław 
Pawlikowscy ze Środy Śląskiej.

Każdy z ww. jubileuszy był doskonałą okazją do kameralnego lub całkiem licznego spotkania z rodziną i władzami samorządowymi gminy. Oprócz najbliższych 
życzenia dostojnym jubilatom składali Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Monika Kamińska, burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński i przewodniczący rady miej-
skiej Kazimierz Grabowiecki wraz z jednym z wiceprzewod-
niczących Jerzym Krycińskim. 

Wszystkie pary małżeńskie otrzymały także, przyznane przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie przysługujące małżonkom z minimum 
pięćdziesięcioletnim stażem. Gratulujemy. 

Oprócz realizacji zadań 
codziennych w sierpniu Urząd 
Stanu Cywilnego w Środzie 
Śląskiej aż pięciokrotnie gościł 
dostojnych jubilatów – pary 
z pięćdziesięcio- i sześćdziesię-
cioletnim stażem małżeńskim.

Złoto-diamentowy sierpień w USC

Krystyna i Marian Szramscy

Halina i Czesław Pawlikowscy

Irena i Marian Rogowscy

Halina i Leszek Trejda

Genowefa i Marian Pasieka
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Stało się już tradycją, że 
Środa Śląska, jako miasto 
partnerskie festiwalu Wrati-
slavia Cantans, gości u siebie 
wybitnych muzyków. 7 wrze-
śnia br. w średzkiej świątyni 
zaprezentował się zespół Vox 
Luminis z Belgii, wykonu-
jąc program pt. „Dynastia 
Bachów – 150 lat tradycji 
motetowej”.

Muzycy specjalizują się w 
wykonawstwie muzyki wokal-
nej XVI–XVIII w. i, czego słu-
chacze mogli być świadkami, 
słynie z doskonałego połączenia 

znakomitych głosów indywidu-
alnych z perfekcyjną intonacją 
i klarownością dźwięku.

Średzki koncert belgijskich 
artystów w ramach 51. Festi-
walu Wratislavia Cantans był 

współorganizowany przez 
średzki Dom Kultury oraz 
współfinansowany ze środków 
budżetu gminy Środa Śląska.

 Serdecznie dziękujemy 
proboszczowi parafii pw. 

św. Andrzeja Apostoła, ks. 
Wiesławowi Pindel SDB za 
udostępnienie świątyni na 
to znamienite wydarzenie 
kulturalne.

Ponad 200 słuchaczy 
zgromadził znakomity 
koncert, jaki odbył się 
w Środzie Śląskiej w 
ramach 51. Festiwalu 
Wratislavia Cantans. 
Muzycy wystąpili 
w kościele pw. św. 
Andrzeja Apostoła.

Belgijscy wirtuozi w naszym mieście

Podczas koncertu zespół Vox Luminis wykonał zarówno utwory samego Johanna Sebastiana Bacha, jak i innych przedstawicieli tego rodu.

– Życzę wam udanego roku, wspaniałych wyników, faj-
nych kolegów i koleżanek. Niech ta szkoła znów, za chwilę 
i na kolejne dziesięć miesięcy, zapełni się waszym śmie-
chem i pozytywną energią. Uczniom klas pierwszych gra-
tuluję wyboru. Jestem przekonany, że nasza szkoła spełni 
wasze oczekiwania i będziecie z niej zadowoleni – witał 
uczniów powiatowej „jedynki” starosta Sebastian Burdzy. 
W zespole nr 2 starosta zwrócił uwagę na bezpieczeń-
stwo podczas zajęć, pomaganie sobie i wzajemny szacu-
nek. W uroczystych akademiach wzięła też udział Zuzanna 
Jaskuła, kierownik wydziału Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych. 
W tym roku, ze względu na małą liczbę chętnych w PZSP 
nr 1 nie utworzono klasy zawodowej. Z kolei nowością w 
zespole nr 2 jest nauka w zawodzie – monter mechanik. 
(rfp)

Blisko 800 uczniów rozpoczęło naukę w szkołach 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat. 
Zgodnie ze zwyczajem przywitały ich władze 
powiatu.

Żegnajcie wakacje

Dmuchane zjeżdżalnie, lote-
ria z licznymi nagrodami, wata 
cukrowa, balony i przejażdżka 
bryczką to tylko niektóre z atrak-
cji, z jakich można było skorzystać 
w miniony piątek w parku przy 
ul. Konstytucji 3-go Maja w Śro-
dzie Śląskiej. 2 września odbył się 
bowiem kolejny festyn policyjny 
pn. „Policja dzieciom” zorgani-
zowany przez Zarząd Terenowy 
Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Policjan-
tów oraz Komendę Powiatową 
Policji w Środzie Śląskiej przy 
wsparciu samorządu lokalnego 
oraz sponsorów. 

Festyn ten był okazją nie tylko 
do zabawy, ale również do tego, by 
w przystępny dla dzieci sposób 
przypomnieć im o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa na dro-
dze, o możliwych zagrożeniach 
oraz o sposobach radzenia sobie 
w trudnych dla nich sytuacjach. 
Dlatego też policjanci podczas 
czasu spędzonego zarówno z naj-
młodszymi, jak i z ich opiekunami 
rozmawiali o ich bezpieczeństwie, 
zadawali m.in. pytania dotyczące 

właściwego zachowania na dro-
dze, podczas spotkania osoby 
obcej, czy znajomości numerów 
alarmowych. 

Każde dziecko, otrzymało 
upominek w postaci balonu 
i waty cukrowej, a biorąc udział 
w loterii mogło zdobyć atrakcyjne 
nagrody. Dla nieco starszych poli-
cjanci wspólnie z pracownikami 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego we Wrocławiu przygo-
towali konkurs, w którym można 
było wygrać kaski rowerowe. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć 
elementów odblaskowych. Funk-
cjonariusze rozdawali kamizelki 
oraz opaski odblaskowe. 

Niespodziewanym gościem 
festynu był mały chłopiec, który 
odwiedził średzkich policjantów 
w pełnym umundurowaniu. Za 
sprawienie miłej niespodzianki 
otrzymał maskotkę Komisarza 
Lwa, a z jego dużym odpowied-
nikiem oraz funkcjonariuszami 
pozował do wspólnego zdjęcia. 

Podczas, gdy dzieci w „alko-
goglach” – obrazujących postrze-
ganie świata tak, jak po spożyciu 

alkoholu, pokonywały pieszo 
lub gokartem slalom pomiędzy 
pachołkami, co okazało się dla 
nich nie lada wyzwaniem, dorośli 
mieli możliwość przekonania się, 
jak silne jest szarpnięcie pasów 
bezpieczeństwa przy prędkości 
11 km/h na symulatorze zderzeń. 
Wielu z nich z ciekawością się-
gało po alkogogle, by zobaczyć, 
że trafienie piłeczką do koszyka 
z odległości metra nie jest takie 
proste, a co dopiero prowadzenie 
samochodu. Stąd też policjanci 
przypominali o konsekwencjach 
karnych, jakie grożą kierującym 

pod wpływem alkoholu, czy środ-
ków odurzających oraz wskazy-
wali na skutki takiego nieodpo-
wiedzialnego zachowania. 

Jak zawsze na festynie „Policja 
dzieciom”, każdy mógł z bliska 
obejrzeć sprzęt policyjny, wsiąść 
do radiowozu, zobaczyć broń 

pod czujnym okiem instrukto-
rów wyszkolenia strzeleckiego, 
a także wykonać odciski palców 
na specjalnych kartach pamiąt-
kowych. Rowerzyści mogli ozna-
kować swoje jednoślady. Ponadto 
można było także sprawdzić swoje 
umiejętności na ściance wspi-
naczkowej, a także obejrzeć wóz 
strażacki.

Dla najmłodszych policjanci 
przygotowali kolorowanki oraz 
spotkanie z dolnośląską maskotka 
Policji – Komisarzem Lwem, który 
witał się z każdym i pozował 
do wspólnych zdjęć. 

Kolejny już raz dzięki zaan-
gażowaniu i wsparciu samorządu 
lokalnego oraz sponsorom udało 
się wywołać uśmiech na twarzach 
wielu dzieci. Średzcy policjanci 
serdecznie dziękują wszystkim, 
którzy przyczynili się do organi-
zacji festynu.

Kolejny już raz nie zawiodła zarówno pogoda, jak 
i dzieci, które licznie przybyły w ubiegły piątek 
na festyn „Policja dzieciom”. To wspólna inicjatywa 
Zarządu Terenowego Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Policjantów oraz Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej przy 
wsparciu samorządu lokalnego oraz sponsorów.

„Policja dzieciom” - kolejny festyn dla najmłodszych
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Pierwsza tego typu placówka w gminie Środa 
Śląska – Żłobek Publiczny – już działa. Uroczyste 
otwarcie obiektu zgromadziło 30 sierpnia wielu 
podopiecznych wraz z rodzicami.

Średzki żłobek 
już otwarty!

Otwarcie żłobka połączono z dniem otwartym placówki. Dzięki temu rodzice 
mogli porozmawiać z opiekunkami grup, zwiedzić sale, w których będą się bawić 
dzieci oraz oswoić najmłodszych z nowym otoczeniem. Rodzice mogli się również 
dowiedzieć szczegółowy dotyczących finansowania inwestycji.
Projekt pn „Budowa Żłobka w Środzie Śląskiej” uzyskał dofinansowanie rządowe 
w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 „MALUCH”, zwanego  „Programem MALUCH – edycja 2016”, w ramach 
którego Gmina Środa Śląska pozyskała dofinansowanie na budowę żłobka oraz 
jego funkcjonowanie w kwocie 1,75 mln zł. Ponadto Gmina Środa Śląska złożyła 
wniosek o dofinansowanie budowy żłobka z funduszy Unii Europejskiej, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego, a wnio-
skowana kwota dofinansowania wynosi ponad 2,5 mln zł.
Wniosek pozytywnie przeszedł proces oceny formalnej i obecnie jest w trakcie 
oceny merytorycznej. W przypadku uzyskania dofinansowania łączna kwota 
środków zewnętrznych pozyskanych na budowę żłobka wynosić będzie ponad 
4,1 mln zł, co przy wartości całkowitych kosztów inwestycyjnych wynoszących 
prawie 5 mln zł daje dofinansowanie na poziomie 86,18%.

– Jestem dumny jako burmistrz, że możemy otworzyć taką placówkę w Środzie Ślą-
skiej. Jest to bardzo dobra idea, która zrodziła się w poprzedniej kadencji, władz 
gminy Środa Śląska, a którą my w obecnej kadencji zrealizowaliśmy w takim szyb-
kim, sprawnym trybie. 

To doskonały przykład na to, że staramy się podnosić standardy, mamy możliwości 
i ta placówka jest wyrazem naszych dążeń i dowodem na to, że na wiele nas stać i 
myślę, że jeszcze wiele razy pokażemy, że tutaj w gminie Środa Śląska. są wzorcowe 
przykłady chociażby na opiekę żłobkową - mówił podczas uroczystości otwarcia 
żłobka Adam Ruciński, burmistrz Środy Śląskiej.
Wstęgę przecięli symbolicznie (na zdjęciu od lewej): wykonawca inwestycji 
Krzysztof Staśko, przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Grabowiecki, przed-
stawicielka rodziców Agnieszka Kupiec z córeczką Zosią, burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński oraz dyrektor żłobka, Zbigniew Biliński. Następnie ks. Jan Walów 
poświęcił nowo otwartą placówkę. Na dzieci czekało w żłobku wiele atrakcji z okazji otwarcia: dmuchańce, malowa-

nie twarzy, zabawy z animatorami oraz robiące furorę bańki mydlane. Każdy z 
uczestników wydarzenia mógł również w wyjątkowy sposób zapisać się w historii 
placówki, zostawiając odcisk palca na pamiątkowej tablicy oraz biorąc udział w 
konkursie na nazwę żłobka. Konkurs wciąż trwa, a na autora najciekawszej pro-
pozycji czekają nagrody.

Ogromne wrażenie na wszystkich zebranych – podopiecznych żłobka, ich rodzicach 
oraz zaproszonych gościach – zrobił tort, wykonany specjalnie z okazji otwarcia. 
O pozostałe smakołyki dostępne podczas uroczystości zadbały panie, które na 
co dzień pracują w żłobkowej kuchni. 
Były potrawy z grilla, domowe ciasta i ciasteczka oraz wyjątkowe musy owocowe. 
Prace nad budową Żłobka Publicznego w Środzie Śląskiej ruszyły 1 września 
ubiegłego roku.
Obecny kształt placówki możemy oglądać dzięki projektantowi – p. Włodzimie-
rzowi Banasiowi oraz panom Krzysztofowi i Wiesławowi Staśko z firmy K.I.Z. s.c., 
generalnym wykonawcom inwestycji.

Placówka posiada 4 oddziały i może przyjąć maksymalnie 96 dzieci w wieku od 
1 roku do 3 lat. Obiekt posiada pełną kuchnię wraz z niezbędnymi zapleczami.
– Do obsługi żłobka utworzyliśmy aktualnie 18 etatów. To pierwsza tego typu pla-
cówka na terenie Gminy Środa Śląska, w sposób kompleksowy otaczająca opieką 
najmłodszych mieszkańców. Mamy nadzieję, że żłobek spodoba się rodzicom, a przede 
wszystkim naszym maluchom – podkreśla Zbigniew Biliński, dyrektor placówki.
Co ważne, żłobek wybudowano w technologii budynku energooszczędnego. Jako 
system ogrzewania przewidziano pompy ciepła gruntowe oraz do wspomagania 
kotłownie gazową. Budynek wyposażono w instalację teletechniczną oraz w 
instalację fotowoltaiczną.
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Oferta atrakcyjnych nieruchomości w Kostomłotach
Kostomłoty to miejscowość uznana przez ludność napływową jako jedno z atrakcyjniejszych miejsc w okolicy Wrocławia do zamieszka-

nia i życia. Prócz urzędu gminy znajduje się tu ośrodek zdrowia, poczta, szkoła podstawowa z przedszkolem oraz gimnazjum, poczta, bank, ośro-

dek kultury. Położenie w bezpośrednim towarzystwie Autostrady A4 umożliwia szybki i łatwy dostęp do większych ośrodków miejskich.

Wychodząc na przeciw oczekiwaniom i potrzebom rynku mieszkaniowego wójt gminy Kostomłoty podał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 

przeznaczonych  do sprzedaży oraz ogłosił przetarg na sprzedaż nieruchomości:

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY:
1.  Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów: działka 538/2 o pow. 0,1260 ha obręb Kostom-

łoty oznaczona w ewidencji gruntów symbolem RIIIa, z urządzoną księgą wieczystą nr WR1S/00008646/3. 
Wartość rynkowa nieruchomości netto 84 647,00 zł.

2.  Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów: działka 538/10 o pow. 0,0715 ha obręb Kostom-
łoty oznaczona w ewidencji gruntów symbolem RIIIa- 0,0403 ha, RIV a – 0,0312 ha, z urządzoną księgą 
wieczystą nr WR1S/00008646/3. Wartość rynkowa nieruchomości netto 48 034,00 zł.

3.  Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów: działka 206/15 o pow. 0,1001 ha obręb Kostom-
łoty oznaczona w ewidencji gruntów symbolem RIIIa, z urządzoną księgą wieczystą nr WR1S/00008646/3. 
Wartość rynkowa nieruchomości netto 67 247,00 zł.

4.  Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów: działka 206/22 o pow. 0,0890 ha obręb 
Kostomłoty oznaczona w ewidencji gruntów symbolem RIIIa, z urządzoną księgą wieczystą nr 
WR1S/00008646/3. Wartość rynkowa nieruchomości netto 59 790,00 zł.

Bliższe informacje pod nr telefonu 71/396-72-53 pok. nr 18 Urząd Gminy Kostomłoty/ 
www.bip.kostomloty.pl/ www.kostomloty.pl

PRZETARG NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
W dniu 2 września 2016 Wójt Gminy Kostomłoty ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na  sprzedaż następującej nieruchomości: działka nr 206/14 o  pow. 0,0713  ha RIII a, 
obręb Kostomłoty KW: WR1S/00008646/3 Pow. w ha: o pow. 0,0713 ha. 

Działka położona w zwartym przestrzennie obszarze, przedzielonym nową drogą dojazdową. Działka ma kształt zbliżony do prostokąta, regularny, łatwy do optymalnego zagospodarowania terenu zgodnie z planem miejscowym, otoczona z dwóch stron 
droga publiczną, od południa utwardzoną zaś od północy drogą gruntową. Działka posiada wybudowane przyłącza energetyczne, skrzynki ZK w linii granicy frontowej, ponadto w jej frontowej części przebiega sieć kanalizacji sanitarnej ze studzienkami 
i przyłączami. W nowo wbudowanej drodze znajduje się kanalizacja sanitarna ogólnospławna wraz z siecią kanalizacji burzowej oraz sieć wodociągowa. Działka leży na obszarze w pełni uzbrojonym w media. Działka przygotowana jest do rozpoczęcia pro-
cesu inwestycyjnego pod zabudowę mieszkaniową. Obecnie teren nieruchomości niezagospodarowany i nieużytkowany, jednakże teren zniwelowany i uporządkowany. Działka posiada dobrą dostępność komunikacyjną, korzystne położenie i sąsiedztwo. 

Nieruchomość ma stworzone warunki przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej; celem przyłączenia niezbędne jest wykonanie instalacji kanalizacyjnej do studni rewizyjnej, kończącej przyłącze kanalizacji sanitarnej, zlokalizowanej na przedmiotowej 
działce, w chwili sprzedaży niezbędne jest ustanowienie na czas nieoznaczony nieodpłatnej służebności przesyłu na rzecz gminy Kostomłoty lub osoby działającej w jej imieniu. Nieruchomość ma stworzone warunki przyłączenia do sieci wodociągowej; 
celem przyłączenia, niezbędne jest wykonanie przyłącza do sieci wodociągowej zlokalizowanej w drodze gminnej oznaczonej numerem geodezyjnym 206/9 obręb Kostomłoty. Nieruchomość podlega wyłączeniu z produkcji rolnej w trybie ustawy o ochro-
nie gruntów rolnych i leśnych. Nabywca ponosi koszty wyłączenia gruntów z produkcji rolnej. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: Na obszarze, na którym znajduje się działka 206/14 obręb Kostomłoty, obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Działka leży na obszarze oznaczonym symbolem 
MN3- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Termin zagospodarowania nieruchomości: zostanie określony w umowie sprzedaży. 

Cena wywoławcza netto w zł: 43 362,75 zł. wadium –8 000,00 zł., minimalne postąpienie –440,00 zł., Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. Dla w/w nieruchomości brak możliwości rozłożenia na raty ceny 
sprzedaży. Oględzin nieruchomości można dokonać w godzinach pracy Urzędu Gminy Kostomłoty po wcześniejszym umówieniu telefonicznym z pracownikiem Urzędu Gminy Kostomłoty. W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagraniczne osoby 
fi zyczne i prawne. Cudzoziemcy muszą uzyskać zgodę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie nieruchomości, pod rygorem niedopuszczenia do przetargu, utraty wadium w przypadku wygrania przez niego przetargu, a nie uzyska-
nia zezwolenia MSWIA. O wysokości minimalnego postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

Przetarg odbędzie się dnia 07.10.2016 o godz. 9:00 w Urzędzie Gminy Kostomłoty. Warunkiem uczestniczenia w przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości podanej w ogłoszeniu. Wpłata musi nastąpić najpóźniej do dnia 03.10.2016 r. 
na konto nr 17 9584 1106 2011 1101 0355 0003 Bank Spółdzielczy w Oleśnicy Oddział w Kostomłotach wraz z podaniem numeru nieruchomości (za dzień wpłaty wadium uważa się dzień wpływu środków na konto Gminy Kostomłoty). 

Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia dokumentów stwierdzających tożsamość, a pełnomocnicy zobowiązani są do przedłożenia pełnomocnictwa z podpisem potwierdzonym notarialnie oraz okazać się dowodem wpłaty 
wadium. Wadium wpłacone przez uczestników, którzy nie wygrali przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie po zakończeniu przetargu, a osobie wygrywającej przetarg zaliczone na poczet ceny nabycia. Wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Kostom-
łoty w wypadku, gdy osoba, która przetarg wygrała uchyli się od zawarcia umowy notarialnej lub nie stawi się bez usprawiedliwienia w umówionym miejscu i czasie w kancelarii notarialnej. Wójt Gminy Kostomłoty wyznacza w terminie 21 dni od dnia 
podpisania protokołu z przetargu, termin podpisania umowy w Kancelarii Notarialnej. 

Dodatkowo przed przystąpieniem do przetargu Przewodniczącemu Komisji Przetargowej należy złożyć pisemne 
oświadczenie o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, warunkach przetargu i przyjęciu ich bez zastrzeżeń oraz 
o zapoznaniu się z nieruchomością w terenie gdyż granice nabywanej nieruchomości nie będą okazywane na koszt 
Gminy Kostomłoty, oraz o rezygnacji z wszelkich roszczeń z tego wynikających. 

Osoby prawne krajowe i spółki z udziałem zagranicznym muszą dodatkowo przedłożyć oryginały lub poświadczone za zgodność 
z oryginałem: umowy spółki, aktualny odpis z rejestru handlowego/sądowego (nie starszy niż 2 miesiące), aktualną listę wspólni-
ków i uchwałę odpowiedniego organu osoby prawnej zezwalającej na nabycie nieruchomości. Osiągnięta w przetargu cena naby-
cia nieruchomości winna być uiszczona najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej. Przy czy w dniu zawarcia umowy sprze-
daży w kancelarii środki pieniężne winny być widoczne na koncie Gminy Kostomłoty. 

Nabywca nieruchomości pokrywa koszty notarialne i sądowe. UWAGA: Nieruchomości sprzedawane są na podstawie danych z ewi-
dencji geodezyjnej. W przypadku ewentualnego wznowienia granic wykonanego na koszt i staraniem nabywcy – Gmina Kostom-
łoty nie bierze odpowiedzialności za ewentualne różnice w powierzchni nieruchomości.

Wójt Gminy Kostomłoty może odwołać przetarg z ważnych powodów, podając niezwłocznie informację o odwołaniu przetargu 
wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości w formie właściwej dla ogłoszenia. 

Bliższych informacji udziela Referat Infrastruktury Technicznej Gospodarki Nieruchomościami Rolnictwa Ochrony Środowiska Gospo-
darki Przestrzennej Urzędu Gminy w Kostomłotach pok. nr 18, tel. 71/396-72-53 w godzinach pracy Urzędu Gminy. Przedmiotowe 
ogłoszenie zostanie upublicznione poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kostomłoty, w poszczegól-
nych sołectwach, na stronie internetowej Gminy Kostomłoty www.kostomloty.pl.
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Święto rolników rozpoczęto 
mszą świętą celebrowaną przez 
Księdza Prałata Jerzego Sieczko 
i Księdza Adriana Kosendiaka 
w intencji rolników w podzię-
kowaniu za owocne plony. 
Gości zebranych na uroczysto-
ści mszalnej powitał ksiądz pro-
boszcz Rafał Kupczak. 

Podczas mszy obecni byli 
również ksiądz Jan Hruszowiec, 
Piotr Kijek oraz ksiądz Leszek 
Pierzecki. Po części sakralnej, 
podczas której poświęcone 
zostały wieńce dożynkowe, 
korowodem prowadzonym 
przez Zespół Muzyki Polskiej 
„Mokosza” uczestnicy uroczy-
stości udali się na stadion spor-
towy. Zebranych gości powitał 
Mariusz Żałobniak przewodni-
czący rady gminy Kostomłoty. 

Następnie podczas obrzędu 
chleba wójt przyjął z rąk 

starostów pachnący bochen 
chleba upieczony z tegorocz-
nego ziarna, które wzrastało 
i dojrzewało na kostomłockiej 
ziemi i wspólnie z nimi dzielił 
go między gości i mieszkańców. 

Po wymownym i pięknym 
akcencie wpisanym w tradycję 
i kulturę ludową słowa do rolni-
ków i osób zgromadzonych prze-
kazał wójt gminy Kostomłoty 
Stanisław Wicha, głos zabrali 
również Jean Marie Belliard 
Mer Sierentz partnerskiej gminy 
z Francji, który wraz z delega-
cją zaproszony został do gminy 
Kostomłoty by wspólnie z jej 
mieszkańcami świętować 
zakończenie zbiorów, pan Piotr 
Regiec Dyrektor oddziału ANR 
we Wrocławiu oraz pan Witold 
Rutkowski przewodniczący rady 
powiatu. 

Wójt Gminy Kostomłoty 
w przemówieniu przygotowa-
nym na ten dzień, dziękował 
Rolnikom następującymi sło-
wami „Szanowni Rolnicy ! Pra-
gnę odwołać się do słów wiel-
kiego człowieka, Świętego Jana 
Pawła II „Oddajcie hołd spraco-
wanym rękom polskiego rolnika. 
Tym rękom, które w trudnej 
ciężkiej Ziemi wydobywały chleb 
dla kraju, w chwilach zagroże-
nia były gotowe tej Ziemi strzec 
i bronić”. 

Wielu ludziom wciąż ciężko 
przychodzi gest docenienia pracy 
rolnika. Zapominają, że bezpie-

czeństwo człowieka to przede 
wszystkim bezpieczeństwo 
żywnościowe, a praca rolnika 
jest wciąż podstawą egzysten-
cji ludzkiej. Takie uroczystości 
jak te mają na celu utrwalenie 
tej prawdy. Dożynki to przede 
wszystkim Wasze święto dro-
dzy rolnicy, z Waszego bowiem 
trudu korzystamy wszyscy. 
Jesteśmy Wam winni wdzięcz-
ność i szacunek. Dzisiaj mamy 
okazję to okazać, podziękować 
za wysiłek i zaangażowanie 
jakie wkładacie tworząc plon. 

Mimo wielu trudności z jakimi 
się borykacie zauważyć należy, 
że z roku na rok na wsi widać 
coraz większy postęp moderni-
zacyjny, dzięki któremu polskie 
rolnictwo skutecznie konkuruje 
w wielu dziedzinach z rolnikami 
z innych krajów europejskich. 
Życzę aby rolnictwu sprzyjały 
dobre czasy, aby polscy rol-
nicy korzystali z nowych moż-
liwości i szans.”… W słowach 
wójta do mieszkańców kryła się 
wdzięczność za kultywowanie 
tradycji wyplatania wieńców. „W 
pięknych, okazałych i misternie 
wykonanych wieńcach dożynko-

wych, które delegacje poszcze-
gólnych sołectw przywiozły 
na dzisiejszą uroczystość, kryje 
się nie tylko radość z pomyśl-
nie zakończonych żniw ale też 
wdzięczność za zbiory, kunszt 
artystyczny i głębokie przywią-
zanie do narodowej tradycji i do 
Ziemi. Dziękuje Wam drodzy 
Mieszkańcy za aktywne kul-
tywowanie tradycji ludowych. 
Zawsze od kiedy sięgam pamię-
cią w gminie Kostomłoty wieńce 
dożynkowe stanowiły niebywałą 
atrakcję zarówno pod względem 

prezentowanej ilości jak i oka-
załości. Kolorowe, pachnące 
zbożem, kwiatami i owocami 
zachwycały ludność lokalną 
i przybyłych gości, demonstro-
wały lokalną solidarność i wspo-
mniane powyżej przywiązanie 
do kultury ludowej”. 

Za udział w konkursie na naj-
piękniejszy wieniec dożynkowy 
przyznano dyplomy i nagrody 

pieniężne. Dożynki to również 
zabawa i śpiew. 

Oprawę muzyczną dożynek 
zapewniały zespoły muzyczne 
i kapele ludowe. Korowód 
dożynkowy a następnie występ 
sceniczny przeprowadzi l i 
członkowie zespołu „MOKO-
SZA” z Kątów Wrocławskich. 
W ludowy nastrój wprowa-
dziła Kapela „Kostomłocianie”. 
Zagrali i zaśpiewali: Zespół 
D-BOMB, Zespół AVAN-
GARDE, Zespół BARTNICKY 
BAND. 

Pokaz ZUMBY zaangażo-
wał dzieci do wspólnej zabawy 
z instruktorami. 

Dożynki to również biesiada. 
Dla mieszkańców przygotowano 
grochówkę a kolorowe stoiska 
wiejskie obfitujące w produkty 
będące wytworem rąk dwóch 
sołectw Mieczkowa i Godkowa 
zachwycały uczestników. 

Dziękujemy sołectwom za 
zaangażowanie i uświetnienie 
uroczystości swoją obecnością. 
Pyszny swojski chleb przy-
wieźli ze sobą do Kostomłotów 

członkowie Stowarzyszenia 
„Starszaki” z Grodziszcza. Za 
ich pachnące chlebem stoisko 
serdecznie dziękujemy. Dzięku-
jemy osobom zaangażowanym 
w przygotowanie infrastruktury 
dożynkowej, organizatorom 
i uczestnikom. 

Szczególne słowa podzię-
kowań kierujemy do rolników 
i zaproszonych gości. 

Ogromne wyrazy wdzięczności składamy 
Sponsorom tegorocznych Dożynek, któ-
rymi byli:
1. Pianowski Krzysztof Arkop Sp.J. 

Przedsiębiorstwo budowlano 
– handlowe

2. Gospodarstwo Rolne
Ewa i Ryszard 
Gorczyca-Bogdanów

3. Gospodarstwo Rolne Jan Lesz-
czyński, Jan Gromala, Edward 
Iwanicki- Wichrów 

4. Gospodarstwo Rolne Stanisław 
Szwed- Kostomłoty

5. Hotel Restauracja Bielany 
Danuta Gierczyk

6. Bank Spółdzielczy Oleśnica o/
Kostomłoty 

7. „Rad-Pol” s.c.Wróblewska, 
Łukomski, Olszewski Radako-
wice Gosp. Rolne 

8. Gospodarstwo Rolne Kieloch 
Alfred, Gościsław 

9. Skład Ogólnorolny Hurt-
Detal-Transport Maria 
Wicha- Kostomłoty 

10. Firma Agro-Techrol Tomasz 
Kościelski 

11. Piekarnia u „Boczarów” Małgo-
rzata Rześniowiecka

27 sierpnia tradycyjnie na zakończenie żniw 
w gminie Kostomłoty obchodzono Święto 
Plonów - Dożynki Gminne 2016, które w 
tym roku lokalizacyjnie odbywały się w 
Kostomłotach. Funkcję starostów dożynek 
sprawowali: pani Agnieszka Łabuz z Mieczkowa  
i  pan Daniel Kunecki z Jenkowic.

Dożynki w gminie Kostomłoty

Przyjaciele z Francji przez  
sierpniowy weekend obfitujący 
w piękną słoneczna pogodę mieli 
okazje podziwiać uroki naszego 
dolnośląskiego regionu oraz 
wziąć udział w uroczystościach 
dożynkowych, podczas których 
spotkali się z przedstawicielami 
samorządu gminy Kostomłoty. 

Tym razem wśród 17 oso-
bowej grupy większość po raz 
pierwszy gościła w naszym kraju 
i z tym większym satysfakcją 
miło nam było odkrywać przed 
nimi bogactwo architektoniczne 

i tajemnice jakie skrywa historia 
Zamku Książ czy też malowni-
czego Wrocławia. Nie zabrakło 
również wizyty we wrocławskim 
ZOO i Afrykarium. 

Goście z wielkim entuzja-
zmem i uznaniem wypowiadali 
się na temat elementów  tworzą-
cych niekonwencjonalną archi-
tekturę miejsca życia zwierząt 
wodnych i lądowych. Mimo 
towarzyszącego upału, spacer 
po ZOO przed długa drogą do 
domu okazał się dla wszystkich 
sympatyczną chwilą relaksu. 

Dziękujemy Panu Merowi 
Jean Marie Belliardowi i radnym 
Sierentz za przyjęcie zaproszenia 
i wspólnie spędzony czas, który 
wzmocnił stosunki partnerskie 
obu gmin. 

Na prośbę Mera serdecznie 
zapraszamy mieszkańców gminy 
Kostomłoty do odwiedzania 

Sierentz i jego okolic oraz przy-
pominamy, że istnieje możliwość 
nieodpłatnego zakwaterowania 
w tzw. polskim mieszkaniu w 
Sierentz. 

W tej sprawie prosimy osoby 
zainteresowane o kontakt z urzę-
dem gminy Kostomłoty. 

W dniach od 26 sierpnia do 28 sierpnia w 
gminie Kostomłoty gościła delegacja radnych 
z partnerskiej gminy Sierentz we Francji.

Wizyta delegacji z  Sierentz
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Michał, Haczkiewicz Antoni, 
Jasiński Michał, Jasiński Kami-
zimerz, Kosowski Tadeusz, 
Krynigier Kazimierz, Lawrów 
Mikołaj, Masny Michał, Sie-
rota Antoni, Sznajder Ryszard, 
Wiśniewski Jan zebrali się, aby 
wspólnie chronić swoje domo-
stwa przed ogniem. Stworzyli 
tym samym Ochotniczą Straż 
Pożarną w Miękini. Tak więc 
1946 rok przyjęty jest za począ-
tek istnienia naszej jednostki, 
potwierdzeniem powyższego 
jest data wyszyta na pierwszym 
sztandarze jednostki z 1974 roku 
oraz sztandarze nadanym już 
po zmianie ustroju w 1998 roku 
który z dumą prezentują stra-
żacy z Miękini na dzisiejszej 
uroczystości. 

Pierwszą siedzibą jednostki 

do 1984 roku była remiza przy 
ulicy Kościuszki 26, wyposa-
żona była w jeden boks gara-
żowy w którym stały między 
innymi: motopompa na wozie 
konnym, samochód terenowy 
Doodge, Star skrzyniowy czy 
samochód pożarniczy Star GBM. 

Remiza wraz z upływem czasu 
stała się za mała na nowoczesne 
na ów czasy pojazdy pożarni-
cze, w 1968 roku z inicjatywy 
druhów: Buś Kazimierza, 
Kosowskiego Tadeusza, Macha 
Mariana, Wiśniewskiego Jana, 
oraz Herwas Anieli powołano 
komitet budowy remizy stra-
żackiej w Miękini rozpoczęto 
również zbiórkę pieniędzy wśród 
mieszkańców. W 1979 roku roz-
poczęto budowę remizy, którą 
wkrótce wstrzymano, prace 

wznowiono dopiero 1982 roku 
gdzie do pierwotnego pro-
jektu dodano część kulturalno 
– oświatową. W 1984 roku 
oddano nową remizę przy ulicy 
Kościuszki 43 do użytku, remiza 
jest siedzibą jednostki po dzień 
dzisiejszy. Pierwszym pojaz-
dem w nowo otwartym obiekcie 
był Ciężki Samochód Ratow-
niczo Gaśniczy Jelcz wkrótce 
do niego dołączył Średni Samo-
chód Ratowniczo Gaśniczy Star 
z napędem 4x4. 

Od 1946 roku przez nasze 
szeregi przewinęło się wielu 
mieszkańców Miękini. 

Prezesi: Buś Tadeusz, Kosow-
ski Tadeusz, Charęza Kazimierz, 
Wiśniewski Jan, Mach Marian, 
Ziejka Stanisław, Ziejka Andrzej 
nadawali rytm pracy jednostce, 
zarażali zapałem oraz chęcią 
niesienia pomocy innym, ów 
postawę prezentują nasi człon-
kowie do dziś.

Wydarzeń ważnych w życiu 
jednostki było bez liku, sukces 
naszej młodzieżowej drużyny 
pożarniczej z 1968 roku, czy 
włączenie nas do struktur KSRG 

w 1995 roku to niektóre z nich. 
Pamiętamy spektakularne akcje, 
takie jak w pożar lasu Kuźni 
Raciborskiej na początku lat 90, 
płonące torfowiska w rezerwacie 
zabór. to jedne z wielu zdarzeń 
do jakich nas dysponowano. 

Nasza jednostka 1998 roku 
za ponad 50 letnią działalność 
oraz za ciężką pracę jaką wyko-
nali nasi członkowie w usuwanie 
skutków powodzi, która nawie-
dziła nasz kraj w 1997 roku, 
została uhonorowana meda-
lem srebrnym „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa”.”

Obecnie jednostka zrzesza 
33 członków, a w większości 
są to młodzi, pełni pasji ludzie. 
– W naszej remizie stoją dwa 
samochody ratowniczo-gaśni-
cze marki mercedes, pierw-
szy trafił do nas w 2012 roku 
natomiast drugi otrzymaliśmy 

w 2014 roku – mówił podczas 
uroczystości prezes OSP Adam 
Krzyżanowski – Dzięki przy-
chylności ze strony samorządu 
gminy Miękinia wprowadzimy 
niebawem do podziału bojowego 
lekki samochód ratowniczo 
gaśniczy ISUZU którego prze-
kazanie uświetni nasz dzisiejszy 
jubileusz. Jesteśmy wyszkoleni, 
umundurowani, posiadamy nie-
zbędny sprzęt do prowadzenia 

działań, a co najważniejsze 
jesteśmy gotowi by stawić się 
na alarm i nieść pomoc naszym 
mieszkańcom. 

Strażacka orkiestra, poczty 
sztandarowe oraz poświęcenie 
nowego samochodu – to nie-
które z atrakcji, jakie uświet-
niły obchody okrągłego jubile-
uszu OSP w Miękini. Uroczyste 
obchody 70-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej rozpoczęły się 
od mszy polowej. Kolejno przy-
szedł czas na odznaczenia dla 
strażaków i pamiątkowe medale 
dla zasłużonych mieszkańców 
gminy Miękinia. 

Wśród gratulujących był wójt 
gminy Miękinia Jan Marian 
Grzegorczyn, który podzięko-
wał strażakom za lata służby 
i przekazał im pamiątkowy 
toporek . – Pragnę pogratulować 
wszystkim strażakom OSP Mię-
kinia tak pięknego jubileuszu 
oraz podziękować za ogromne 
poświęcenie i zaangażowanie, 
wasza codzienna praca godna 
jest podziwu – podkreślał wójt.

Po części oficjalnej, miesz-
kańcy gminy oraz zaproszeni 
goście mieli możliwość wysłu-
chania koncertu orkiestry 

strażackiej z Grębocic oraz obej-
rzenia przedstawienia teatral-
nego pt. :Pali się” w wykonaniu 
członków MUTW. A potem 
bawiono się do białego rana przy 
zespole Jamar. 

Poniżej przedstawiamy 
krótką historię Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Miękin 
zebraną i opisaną przez Adama 
Krzyżanowskiego : 

„Tuż po drugiej wojnie świa-
towej w czasie gdy do Miękini 
przybyli pierwsi polscy miesz-
kańcy głównie z Kresów, zaczęto 
tworzyć zalążki państwa pol-
skiego na ziemi Miękińskiej. 
W 1946 roku nasi dziadkowie 
i ojcowie a w szczególności: 
Bedliński Stefan, Bedliński Tade-
usz, Filipiak Jan, Gnyp Antoni, 
Grabiec Kazimierz, Haczkiewicz 

Ochotnicza Straż Pożarna w Miękin jest 
niewątpliwie jednostką wyjątkową. Zawsze można 
liczyć na jej pomoc. Z tego właśnie powodu, 
tak wiele osób z radością, ale i ze wzruszeniem 
uczestniczyło w obchodach 70-lecia jej istnienia.

Jubileusz OSP Miękinia

Nowe karuzele, sprężynowce, 
huśtawki, chatki, w zależno-
ści od potrzeb, zamontowane 
zostały w wielu z gminnych 
miejscowości. 

Koszt wykonania tych prac 
to prawie 68 tys. zł. 

Zakończone zostały 
prace związane 
z modernizacją i 
doposażeniem placów 
zabaw na terenie 
gminy Miękinia.

Karuzele, sprężynowce, huśtawki…

Swoje 70-lecie pożycia mał-
żeńskiego obchodzili Anna i 
Marian Antoszczuk. Był koncert 
zespołu ludowego „Radośni”, 

kwiaty, życzenia od najbliższych 
oraz władz gminy. W imieniu 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
medale za długoletnie pożycie 

małżeńskie Państwu Antoszczuk 
wręczył wójt gminy Miękinia Jan 
Marian Grzegorczyn. 

Korzystając z okazji jeszcze 
raz składamy Pani Annie i Panu 
Marianowi życzenia zdrowia, 
pomyślności i dalszych lat, pięk-
nego, wspólnego życia.

Pod koniec sierpnia, w Samorządowym 
Ośrodku Kultury w Miękini, odbyła 
się wyjątkowa uroczystość.

70 lat wspólnego życia Państwa Antoszczuk
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Nauka pływania odbywać się 
będzie pod okiem instruktorów 
z pływalni w Środzie Śląskiej. 
Ratownicy posiadają również 
uprawnienia pedagogiczne co 
bardzo usprawnia naukę.

Zajęcia odbywają się w 
ramach projektu „Umiem Pły-
wać”, a finansowane są zarówno 
z budżetu gminy Miękinia, jak 
i przez Dolnośląską Federację 
Sportu. 

Po wakacjach rusza kolejna edycja nauki 
pływania dla uczniów z terenu gminy Miękinia. 
W lekcjach weźmie udział 30 dzieci, tym 
razem ze szkoły w Pisarzowicach. Planuje się 
przeprowadzenie cyklu 10 zajęć, każde z nich 
po 2 godziny lekcyjne dla uczniów z klas 1-3.

Kolejna edycja nauki pływania

Kontynuacja zadania przewi-
dywana jest na 2017 rok. Wów-
czas zostanie wykonany dalszy 
odcinek drogi, aż do włączenia 
do ulicy Polnej.  

Na realizację zadania gmina 
będzie się starała o pozyskanie 
środków z Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infra-

struktury drogowej na lata 
2016-2019. 

Obecnie przygotowywany 
jest wniosek o dofinansowanie 
zadania, który zostanie złożony 
do 15 września w Urzędzie Woje-
wódzki we Wrocławiu. Z Pro-
gramu można uzyskać wsparcie 
w wysokości 50% kosztów kwa-
lifikowanych inwestycji.

Zakończony został I etap budowy drogi gminnej 
do kompleksu oświatowego w Lutyni.

Budowa drogi do szkoły w Lutyni

Tegoroczna lektura „Quo 
vadis” nawiązuje do obcho-
dzonego w 2016 Roku Henryka 
Sienkiewicza w związku ze 170-
tą rocznicą jego urodzin oraz 
100-ną rocznicą śmierci pisarza.

Biblioteka w Wilkszynie 
do wspólnego czytania zapro-
siła swoich czytelników oraz 
uczniów Szkoły Podstawowej w 
Pisarzowicach wraz z bibliote-
karką szkolną Katarzyną Faltyn. 

5 września w Bibliotece w Wilkszynie odbyło 
się spotkanie w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Narodowe czytanie”.

Narodowe czytanie 
w Wilkszynie

Modernizacja obiektu po 
ośrodku zdrowia, który czę-
ściowo jest wykorzystywany na 
potrzeby edukacji przedszkol-
nej, jest przedmiotem wniosku o 
dofinansowanie złożonego przez 
gminę Miękinia w odpowiedzi 
na konkurs o uruchomienie unij-
nej dotacji. 

- Obecnie trwa procedura 
weryfikacji wniosku. Projekt, 
który oprócz termomoderni-
zacji obiektu w Pisarzowicach 
zawiera również planowane 

działania termomoderniza-
cyjne w świetlicach wiejskich 
przeszedł pozytywnie pierwszą 
ocenę zgodności z dokumentem 
strategicznym Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Wro-
cławskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego i uplasował się na trze-
ciej pozycji listy rankingowej. 
Teraz czeka nas jeszcze ocena 
formalna i merytoryczna – mówi 
Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia.

Od 1 września dzieci z Pisarzowic i okolic 
uczęszczają do nowo otwartych sal przedszkolnych. 
Wyremontowane sale zlokalizowane są 
w Pisarzowicach przy ul. Wrocławskiej. Zostały 
wyposażone w nowe meble, zabawki i pomoce 
dydaktyczne. Jest wesoło, kolorowo i przytulnie.

Nowe sale 
w przedszkolu 
w Pisarzowicach

W ramach inwestycji zostanie 
wybudowana nie tylko szkoła, 
ale również przedszkole, żłobek 
oraz hala sportowa wraz z nie-
zbędną infrastrukturą. 

Na placu budowy zostały 
wykonane ławy fundamentowe 
pod obiekty szkoły podstawo-
wej, przedszkola i żłobka. Trwają 
prace związane z wylaniem 
fundamentów pod halę spor-
tową. Rozpoczęto murowanie 
ścian fundamentowych przed-
szkola, żłobka oraz sali sporto-
wej. Jednocześnie trwają prace 

związane z obsypywaniem ław 
fundamentowych. 

Zakończono prace związane 
z budową drogi dojazdowej od 
ul. Piastowskiej do ul. Polnej – 
etap I. 

- W nowej szkole uczniowie 
rozpoczną naukę we wrześniu 
2018 roku. Powstały obiekt 
zapewni bardziej komfortowe 
warunki do pracy i nauki oraz 
wpłynie na poprawę bezpie-
czeństwa - podsumowuje wójt 
gminy Miękinia, Jan Marian 
Grzegorczyn. 

Trwają intensywne prace związane z 
budową zespołu szkolno-przedszkolnego 
w miejscowości Lutynia.

Budowa kompleksu 
oświatowego w Lutyni

Na początku, z okazji rocz-
nicy wybuchu II wojny świa-
towej, minutą ciszy uczczono 
poległych podczas walk o wol-
ność ojczyzny. Przewodniczący 
Samorządu Uczniowskiego 

Antek Nowak przypomniał 
zgromadzonym najważniejsze 
fakty dotyczące wojny. 

Następnie   dyrektor  Bożena 
Basa powitała uczniów, rodzi-
ców, kadrę nauczycielską oraz 
zaproszonych gości m.in. prze-
wodniczącego Rady Gminy 
Janusza Strzeleckiego, wójta 
gminy Udanin Teresę Olkie-
wicz, radnych gminy: Zdzisława 
Semczuka i Wojciecha Płaziuka, 
dyrektora firmy Cargill z Ujazdu 
Górnego Leszka Rapickiego i 
księgową Firmy  Annę Nowak. 

Po krótkich przemówie-
niach, życzeniach i przedsta-
wieniu kadry pedagogicznej 
przez wicedyrektor Elżbietę 
Chmielewską, dyrektor Bożena 
Basa, w związku z zakończonym 

remontem sali gimnastycznej, 
podziękowała sponsorom i wła-
dzom samorządowym za oka-
zaną pomoc, życzliwość oraz 
za wsparcie finansowe, bez któ-
rego modernizacja części bloku 
sportowego nie byłaby możliwa. 
Na ręce wójta gminy i przed-
stawicieli firmy Cargill, zostały 
złożone pamiątkowe dyplomy 
i kwiaty od uczniów. Po apelu 
nastąpiło oficjalne przecięcie 
szarfy i otwarcie pięknie wyre-
montowanej sali.

V.LEŃSKA

Uczniowie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Udaninie, pierwszy dzień roku szkolnego 
rozpoczęli mszą świętą, odprawioną w intencji całej 
społeczności  przez proboszcza parafii Piekary ks. 
Marka Jodko. Uroczyste otwarcie nowego roku 
dydaktycznego odbyło się na palcu szkolnym.

Witaj szkoło! –  
w Udaninie
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Słoneczna pogoda oraz pięk-
nie ozdobiony dekoracjami 
dożynkowymi Udanin w róż-
nego rodzaju motywy kultury 
ludowej takie jak :wóz drabi-
niasty ze słomą, młyn z bali, 
grabiarka do siana i gospo-
sia na fotelu, stanowiły wspa-
niałą dekorację wprowadzającą 
w staropolski charakter dożyn-
kowy. W sobotę, 27 sierpnia już 
od samego rana trwała praca 
organizatorów, aby uczcić ten 
szczególny dzień.

Uroczystości dożynkowe 
rozpoczęły się mszą świętą 
w Kościele p.w. Matki Bożej 
Anielskiej w Udaninie, której 
przewodniczył ksiądz biskup 
Diecezji Świdnickiej Ignacy 
Dec. W intencji rolników modlili 
się również księża, proboszcz 
parafii pw. Św. Jana Chrzciciela 
w Piekarach ks. Marek Jodko, 
proboszcz parafii pw. Św. App. 
Piotra i Pawła w Strzegomiu ks. 
dziekan Marek Babuśka, pro-

boszcz parafii pw. Św. Mikołaja 
w Pichorowicach ks. Stanisław 
Przerada oraz proboszcz parafii 
pw. Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Konarach ks. Andrzej 
Ćwik.

Po zakończeniu najświętszej 
ofiary mieszkańcy wsi, gminy 
oraz zaproszeni goście przeszli 
barwnym korowodem na boisko 
sportowe, gdzie odbyły się uro-
czystości dożynkowe, zapocząt-
kowane przekazaniem przez 
Starostów Dożynek Państwa 
Anny i Jana Dorobek z Łagiew-
nik Średzkich symbolicznego 

chleba z tegorocznych plonów 
na ręce wójta gminy Udanin 
Teresy Olkiewicz. 

Tradycyjnie obrzęd dożyn-
kowy oraz oprawę mszy świętej 
poprowadził Zespół Ludowy 
„Cicha Woda” z Udanina. 
W staropolskim obyczaju zespół 
przybliżył zebranym symbolikę 

dożynek i ciężkiej pracy na roli. 
Przy dźwiękach ludowych pie-
śni i przyśpiewek w świętowanie 
włączone zostały także władze 
gminy i zaproszeni goście, którzy 
pokazali wszystkim jak się młóci 
zboże cepem. Wióry się sypały, 
a każdy co wymłócił to dostał. 
Na zakończenie Zespół „Cicha 
Woda” tradycyjnie obśpie-
wał wieniec i porwał do tańca 
w rytm krakowiak: „Będziem się 
bawić dzisiaj do wieczora, bo to 
na dożynkach odpowiednia 
pora. Niech na Waszej twarzy 

uśmiech się pokaże, sto lat niech 
nam żyją wszyscy gospodarze!”.

Głos zabrała także wójt 
gminy Udanin Teresa Olkie-
wicz, która w swoim przemó-
wieniu podziękowała rolnikom 
za całoroczny trud i ciężką pracę, 
zebrane plony i chleb, którego 
dzięki rolnikom nie brakuje 
na naszych stołach.

Zaproszonych gości przywitał 
przewodniczący Rady Gminy 
Udanin Janusz Strzelecki. Wśród 
przybyłych obecni byli: zastępca 
prezesa Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej Jan Rybka, 
starosta powiatu średzkiego 
Sebastian Burdzy, wicestarosta 
Grzegorz Pierzchalski, skarbnik 
Janina Gawlik, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
Kazimierz Grabowiecki, komen-
dant powiatowy policji w Śro-
dzie Śląskiej Zdzisław Gwóźdź, 
zastępca komendanta powiato-
wego Tomasz Imielski, prezes 
Krajowego Związku Plantato-
rów Buraka Cukrowego Michał 
Grzegorczyn, przewodniczący 

Powiatowej Izby Rolniczej w Śro-
dzie Śląskiej Jerzy Fink, dyrek-
tor Sanepidu w Środzie Śląskiej 
– Anna Wojtasińska-Żygadło, 
dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Środzie Śląskiej Halina 
Semegen, prezes Oddziału 
Gminnego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RPBog-
dan, ks. Adrian Kosendiak. 

Swoje wiejskie, barwne sto-
iska, na których nie zabrakło 
przepięknych, ludowych akcen-
tów zaprezentowało 6 sołectw i 2 
Stowarzyszenia. Przy każdym 
ze stoisk można było skosztować 
smaczne, tradycyjne potrawy. 
Jak co roku odbyła się również 
prezentacja wieńców dożyn-
kowych, wykonanych przez 13 
sołectw z terenu naszej gminy. 
Podczas imprezy nie zabrakło 
również atrakcji zarówno dla 
dorosłych jaki i dla najmłod-
szych. Do zabawy wszystkie 
dzieci zachęcali animatorzy 
zabaw „Fiki i Miki” z Legnicy. 
Wystąpił także Kabaret Zakon-
ska z Granowic. 

Następnie na scenie roz-
brzmiała Biesiada Polsko-Cy-
gańska z Krakowa. Równocze-
śnie na boisku sportowym trwał 
pokaz sprzętu gaśniczego zor-
ganizowany przez Ochotnicze 
Straże Pożarne naszej gminy. 
Tradycją także była loteria fan-
towa, którą zorganizował Regio-
nalny Oddział PCK w Środzie 
Śląskiej, z niezawodną Mariolą 
Szczepan na czele.

Żniwa w tym roku przebiegły dosyć sprawnie 
i bez utrudnień pogodowych. Po zebraniu 
z pól wszystkich plonów w Gminie 
Udanin przyszedł czas na dożynki.

Dożynki Gminne 2016

Jednak w związku z limitami dotacji na 
sprzęt nie będzie możliwości sfi nanso-
wania dodatkowego sprzętu (10 używa-
nych telefonów z androidem) potrzeb-
nego uczniom do skutecznej realiza-
cji poszczególnych zadań (uczniowie 
będą m.in. korzystać z aparatów foto, 
kamerki, czytnika kodów QR, gps, słow-

ników online itp). Telefony przydadzą 
się również na regularnych lekcjach j. 
angielskiego oraz podczas dodatkowych 
akcji organizowanych na terenie szkoły. 
Dlatego zwracamy się do Państwa z 
prośbą o pomoc w zbiórce 10 używa-
nych telefonów z systemem android 
(tzw. smartfony). Darczyńcy mogą liczyć 

na specjalne niespodzianki od uczest-
ników projektu, który startuje już pod 
koniec września 2016. 

Więcej informacji na stronie projektu :
https://www.facebook.com/it4me/
ADRES DO WYSYŁKI/DOSTARCZENIA 
SMARTFONÓW :
Zespół Szkolno-Przedszkolny
Udanin 48
55-340 Udanin
z dopiskiem „IT4ME”
Z góry dziękujemy w imieniu nauczy-
ciela i uczestników projektu.

Szkolny projekt dotyczący nauki języka angielskiego przez 
zastosowanie technologii IT4ME, napisany przez Jolantę Gra-
dowską - nauczyciela języka angielskiego w SP im. A. Mickie-
wicza w Udaninie,  otrzymał w bieżącym roku szkolnym dofi -
nansowanie z programu English Teaching (fi nansowanego 
przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności). 

„Telefon dla Edukacji” - 
nietypowa akcja w SP w Udaninie

W kolejnej części Święta 
Plonów wójt Teresa Olkiewicz 
wręczyła statuetki oraz dyplomy 
laureatom ogłoszonego po raz 
kolejny Plebiscytu na Najlep-
szego Sołtysa, Najlepszego Rol-
nika i Najaktywniejsze Sołectwo 
w Gminie Udanin.

Laureatami plebiscytu zostali:

NAJLEPSZY SOŁTYS:
1 miejsce- Monika Piechowicz- sołtys 
wsi Udanin
2 miejsce – Cezary Młynarczyk – soł-
tys wsi Damianowo
3 miejsce – Łukasz Lechman – sołtys 
wsi Piekary

NAJLEPSZY ROLNIK
1 miejsce – Krzysztof Urbańczyk 
z Udanina
2 miejsce – Marcin Gawenda z Konar
3 miejsce – Artur Lipiński z Damianowa

NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO
1 miejsce – sołectwo Udanin
2 miejsce – sołectwo Damianowo
3 miejsce – sołectwo Piekary

Podczas dożynek przepro-
wadzono tradycyjnie konkurs 
na „Najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy” oraz „Najciekawsze 
stoisko wiejskie Gminy Udanin”. 
Komisja Konkursowa wyłoniła 
następujących zwycięzców:
1. Konkurs na „Najciekawsze 
stoisko wiejskie Gminy Uda-
nin” :

I miejsce – sołectwo Damianowo,
II miejsce – sołectwo Piekary,
III miejsce – sołectwo Różana.

2. Konkurs na „Najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy”:

I miejsce – sołectwo Pichorowice,
II miejsce – sołectwo Konary,
III miejsce – sołectwo Lusina.

Gwiazdą tegorocznych doży-
nek był zespół „Piękni i Mło-
dzi”, który zgromadził rekor-
dową publiczność na naszym 

terenie i okazał się strzałem 
w dziesiątkę! 

Następnie do wspólnej 
zabawy do późnych godzin 
nocnych, przy największych 
przebojach tanecznych porwał 
wszystkich zespół „REMIX”.

Wójt gminy Udanin składa 
serdeczne podziękowania 
wszystkim sołectwom i orga-
nizacjom pozarządowym za 
przygotowanie stoisk i wieńców 
oraz wszystkim, którzy włączali 
się w organizację tegorocznego 
Święta Plonów.

Sponsorzy :
Anna i Jan Dorobek Łagiewniki Średzkie
Bożena i Grzegorz Garula Różana
Polboto AGRI z Udanin
Polboto Sp. z o.o. Udanin
Gospodarstwo Rolne Michałów
AGRO – ROL Udanin
Dolnośląskie Młyny S.A. Ujazd Górny
POLDER Sp. z o.o. Damianowo
PRO-BUD Janusz Pawłowski i wspolnicy 
sj. Legnica
Gospodarstwo Rolne Alfred Kieloch Gości-
sław Gościsław
PPHU KAMPOL Kamieniarstwo Export 
i Import Konary
Zakład Usługowo-Promocyjny JUREM 
Jerzy Papież Udanin
Stanisław Zaczyk Karnice
Janina i Zdzisław Książek Karnica
Usługi Transportowo-Usługowe Kruk 
Mieczysław Lasek
Stacja Paliw Halina i  Bogdan Mikła 
Udanin
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Ujazd 
Dolny
AGROCHEM Serwis Daniel Mikła Udanin
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Od pierwszych minut dłużej 
utrzymywaliśmy się przy piłce 
stwarzając coraz więcej groźnych 
sytuacji. W 22 minucie na rajd 
w pole karne decyduje się Mar-
cin Antosiewicz, którego faulem 
zatrzymuje zawodnik z Brzegu. 

Rzut karny pewnie wykonuje 
Krzysztof Rożek i obejmujemy 
prowadzenie 1-0. Atakujemy w 
dalszym ciągu i jedna z kolejnych 

akcji kończy się drugą bramką 
dla naszego zespołu: po podaniu 

z autu w pole karne wbiega 
Tomek Dudziński, zagrywa do 
Patryka Kowalskiego który pod-
wyższa wynik na 2-0.

W drugiej połowie zdoby-
wamy kolejne dwie bramki: w 52 
minucie Krzysztof Rożek strza-
łem z około 16 metrów pokonuje 
bramkarza gości, a w 70 minu-
cie wynik na 4-0 ustala Paweł 
Kozłowski wykonując skutecznie 

rzut wolny z okolicy 20 metra. 

Trener dokonał pełne sześć 
zmian wprowadzając na boisko 
min niespełna 17 - letniego Kor-
nela Drączkowskiego, który już 
w jednej z pierwszych akcji mógł 
zapisać się w protokole jako 
strzelec bramki. 

Podsumowując - zagraliśmy 
dobre spotkanie, zwłaszcza w 
obronie, gdzie zawodnicy gości 
nie oddali przez całe spotkanie 
żadnego groźnego uderzenia na 
naszą bramkę, w ofensywie cier-
pliwie budowane akcje przynio-
sły skutek bramkowy co przeło-
żyło się na wynik 4-0!

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
- KP BRZEG DOLNY 4:0 (2:0)

Skład: R.Janczak, Ł.Szmajda, 
F.Zając(79’K.Drączkowski), 
K .K i na l(4 6’P.Kozłowsk i), 
B.Skóra, R.Dutko, M.Nowa-
k(75’M.Świder), K.Rożek(63’J.
Szatan), M.Antosiewicz(77’M.
Borowiec), T.Dudzinski, P.Ko-
walski(63’M.Wójcik)

Bramki: Krzysztof Rożek 23’, 
52’, Patryk Kowalski 35’, Paweł 
Kozłowski 70’. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Udana inauguracja nowego sezonu w Środzie 
Śląskiej - pokonujemy 4:0 KP Brzeg Dolny 
po ciekawym i emocjonującym spotkaniu.

Pewna wygrana z KP Brzeg Dolny

Bramki: Piotr Samiec-Ta-
lar x4, Maciej Buksa x2, Kor-
nel Lenartowicz, Patryk Bart-
kiewicz, Bartosz Kozak, Kamil 
Policht, Maksymilian Błaszczak

1. Polonia Środa Śl.  3 9 51:3
2. WKS Śląsk Wrocław  3 9 28:2
3. Pogoń Oleśnica  3 9 19:3
4. FC Wrocław Academy  3 9 15:2
5. MKP Wołów  3 6 11:5
6. Pogoń Syców  3 6 11:6
7. Polonia Trzebnica  3 6 9:8
8. WKS Śląsk II Wrocław  3 3 12:11
9. Dolpasz Skokowa 3  3 10:11
10. Ślęza Wrocław  3 3 6:10
11. SKS Głuchów Górny  3 3 5:14

12. Pogoń Cieszków  3 3 5:29
13. Strzelinianka  2 0 2:7
14. Sporting Wrocław  2 0 2:16
15. Sokół Smolec  3 0 2:30
16. MKP Wratislavia  3 0 2:3

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Kolejna wysoka wygrana naszych juniorów - po 
środowym zwycięstwie z Sokołem Smolec 13:0 
tym razem z bagażem jedenastu bramek do 
Wrocławia wracała drużyna Sportingu Wrocław.

KLASA OKRĘGOWA JUNIORÓW MŁODSZYCH: 
Polonia Środa Śląska - Sporting Wrocław 11:1(6:1)

Mimo debiutanckiej tremy 
nasi chłopcy rozegrali wspaniałe 
spotkanie - rozgrywanie piłki, 
granie przez obrońców, piękne 
strzały - dłonie licznie zgroma-
dzonej publiczności same rwały 
się do oklasków, rodzice głośno 
dopingowali na trybunach, a 

drużyna odwdzięczyła się piękną 
grą i licznymi bramkami.

Bramki: Dominik Pogwizd, 
Kacper Moczulak x2, Tymon 
Mazur, Olivier Ziółkowski x2, 
Kosinski Daniel, Misztela Mar-
cin x2

Swoje pierwsze spotkanie w Lidze Terenowej 
Młodzików rozegrali podopieczni trenera Bartosika, 
który od sierpnia zastąpił dotychczasowego 
trenera tej grupy Przemka Parafiniuka.

LIGA TERENOWA MŁODZIKÓW: 
Polonia Środa Śląska - 
GLKS Mietków 9:1(7:0)

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

ać 
etę
i
w 
?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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LP Drużyna M P

1 Polonia Trzebnica 3 9

2 Piast Żerniki (Wrocław) 3 7

3 Strzelinianka Strzelin 3 7

4 KS Żórawina 3 6

5 Wratislavia Wrocław 3 6

6 Olimpia Oleśnica 3 6

7 Czarni Jelcz-Laskowice 3 5

8 Polonia Środa Śląska 3 4

9 Energetyk Siechnice 3 4

10 Dolpasz Skokowa 3 4

11 KP Brzeg Dolny 3 4
12 Widawa Bierutów 3 3

13 Zachód Sobótka 3 1

14 LKS Brożec 3 1

15 Czarni Kondratowice 3 0

16 Zjednoczeni Łowęcice 3 0

W pierwszej połowie posia-
danie piłki było po stronie Ener-
getyka - nasza drużyna była sku-
piona na zabezpieczeniu swojej 
bramki i wyprowadzaniu kontr. 
Posiadanie piłki przez gospo-
darzy nie przekładało się na 
stworzenie sytuacji, akcje były 
przerywane, a nasz bramkarz był 
praktycznie bez roboty. 

Nasz zespół w początkowej 
fazie stwarza dwie groźne sytu-
acje po rzucie rożnym, kiedy to 
dwukrotnie głową strzela Wójcik 
minimalnie chybiając. Mamy 
okazje wyprowadzić 3 kontry, 
ale brakuje dokładności.

W 41 min przydarza się kata-
strofalny błąd Robertowi Dutko 
- przy próbie podania do naszego 
bramkarza podaje na środek w 
okolice 16 metra , gdzie piłkę 
przejmuje zawodnik Siechnic 
Tomasz Rudolf i bez problemu 
umieszcza ją nad próbującym 
ratować sytuację Janczakiem. 
Przegrywamy do przerwy 1:0. 

W przerwie następuje zmiana 
- na boisko wchodzi Patryk 
Kowalski i gra drużyny wygląda 
lepiej. Jesteśmy agresywniejsi, 
więcej biegamy, walczymy żeby 
odmienić losy tego meczu, uzy-
skujemy optyczna przewagę i 
stwarzamy sobie w tej części 
sytuacje po których powinny 
paść bramki. 

Po błędzie bramkarza Siech-
nic do pustej bramki z 40 metrów 
nie trafia Kuba Szatan, po akcji 
prawym skrzydłem Wojcika z 
linii bramkowej strzał Antosie-
wicza wybijają obrońcy, mamy 
jeszcze kilka sytuacji gdzie bra-
kuje dokładności lub dobrze spi-
suje się bramkarz gospodarzy.

W tym czasie gospodarze 
największe zagrożenie stwarzają 
po rzutach rożnych - Rudolf 
nad poprzeczką, Kozimor w 
poprzeczkę. 

Niestety nie udaje się nam 
strzelić bramki wyrównującej , a 
w 86 minucie tracimy gola na 2:0 
po strzale Józefowicza z dystansu 
. Wygrywa w tym dniu zespół 
skuteczniejszy, nie udaje nam się 
zachować czystego konta w obro-
nie, w ataku zabrakło zimnej krwi 
i odrobiny szczęścia, dlatego wra-
camy do Środy z zerowym dobyt-
kiem punktowym.

ENERGETYK SIECHNICE 
- POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
2:0 (1:0)

Skład: R.Janczak, Ł.Szmajda, 
F.Zając, R.Dutko, K.Kinal, 
M.Nowak(75’M.Świder), T.Du-
dzinski, K.Rożek(46’P.Kowalski), 
B.Skóra(53’J.Szatan), M.Antosie-
wicz, M.Wójcik.

W sobotę 10 września 
o godz.16.00 podejmujemy 
Widawę Bierutów. 

Zapraszamy gorąco wszyst-
kich kibiców.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W pierwszej połowie posiadanie piłki było 
po stronie Energetyka - nasza drużyna była 
skupiona na zabezpieczeniu swojej bramki 
i wyprowadzaniu kontr. Posiadanie piłki 
przez gospodarzy nie przekładało się na 
stworzenie sytuacji, akcje były przerywane, a 
nasz bramkarz był praktycznie bez roboty.

Porażka seniorów 
w Siechnicach

Gra na wzajemne 
rozpoznanie

3 września w nieco zmienio-
nym składzie i z nową nazwą w 
grupie dolnośląskiej wschodniej 
zadebiutowała średzka dziew-
częca Polonia połączona z KS 
Skarby Środa Śląska. W meczu 
inaugurującym rundę jesienną 
Polonia Skarby Środa Ślą-
ska podejmowały dziewczęcą 
reprezentację klubu Czarni 
Jelcz-Laskowice.

Pierwse kilkanaście minut to 
gra na wzajemne rozpoznanie 
się obu zespołów. Szybciej wnio-
ski z rekonesansu wyciągnęły 
reprezentantki gości. Pierwszą 
bramkę, w czternastej minucie 
meczu zdobyła dla gości Natalia 
Szura. Szanse na wyrównanie 
pod koniec pierwszej połowy 
były. Niestety ładny strzał 
zakończył się udaną interwencją 

bramkarza czarnych. Ostat-
nie minuty pierwszej odsłony 
to kolejne celne strzały gości i 
dwie bramki zdobyte przez Pau-
linę Piotrowską i – dwie minuty 
potniej – Justynę Sługocką, usta-
lające wynik pierwszego tajmu 
na 0:3. Takim też rezultatem 
zakończyło się całe spotkanie.

Nie poddały się bez 
walki

Warto jednak i trzeba pod-
kreślić, że średzianki nie pod-
dały się bez walki, a obrona 
przeciwnika też miała co robić 
pod swoją bramką, niemalże 
od pierwszego do ostatniego 
gwizdka.

- Uważam, że byliśmy wyma-
gającym przeciwnikiem i przy 
skuteczniejszej postawie pod 
bramką gości ten mecz mógłby 
skończyć się zupełnie innym 

3 września rozpoczęły się rozgrywki rundy jesiennej 
III ligi kobiecej piłki nożnej. W sezonie 2016/2017 z 
uwagą i zainteresowaniem obserwować będziemy i 
kibicować aż dwóm drużynom powiatu średzkiego.

Średzkie dziewczęta rozpoczęły walkę
1. Sukces Gmina Olesnica 1 3 10-0

2. Czarni Jelcz-Laskowice 1 3 3-0

3. Ślęza Wrocław 1 3 3-2

4. UKS Bierutów 1 0 2-3

5. Polonia Skarby Środa Śl. 1 0 0-3

6. AZS III Wrocław 1 0 0-10

PKSK Gminy Udanin 
11 września

Druga z reprezantacji kobie-
cych naszego powiatu PKSK 
Gminy Udanin swój pierwszy 
mecz sezonu w grupie dolnoślą-
skiej rozegra 11 września. Nasze 
dziewczęta podejmą Piasta Nowa 
Ruda.

Gratulujemy startu, 
życzymy sukcesów
Wcześniej jednak, wspólnie 

z ok. trzystoma zawodnikami z 
całej Polski, pod okiem trenerów 
przygotowywała się do udziału 
w zawodach w Centralnym 
Ośrodku Sportu i Przygotowań 
Olimpijskich w Spale.

Dwunastoletnia Karolina w 
toruńskim trójboju uzyskała 
następujące rezultaty: skok 

w dal 4.12 m, rzut piłeczką 
palantową 35 m, bieg na 60 
m 8.40 s. Te następnie według 
specjalnych tabel przeliczono 
na punkty – w sumie 275. 
Na szczególne podkreślenie 
zasługuje fakt, że młoda śre-
dzianka ustanawiając swój 
najlepszy wynik w biegu na 60 
m (mierzony elektronicznie) 
była najszybszą zawodniczką 
ze wszystkich startujących 
w swojej kategorii wiekowej. 

Karolinie bardzo serdecznie 
gratulujemy udanego startu, 
życzymy dalszych sukcesów i 
spełnienia sportowych marzeń.

Dopingowali znani i 
cenieni lekkoatleci
Uczestnicy Finału „Nestlé 

Cup” to najlepsi zawodnicy spo-
śród 6500 dzieci, które w maju 
wzięły udział w eliminacjach 
na terenie całej Polski. Podczas 
zawodów dopingowali im starsi 
koledzy – znani i cenieni lekko-
atleci, m.in. Piotr Małachowski, 
Maria Andrejczyk, Anna Jaga-
ciak i Paweł Wojciechowski.

- Bardzo się cieszę z zapro-
szenia do roli Ambasadora pro-
gramu „Lekkoatletyka dla każ-
dego!”. Sam miałem krętą drogę 
do sportu i dużo szczęścia, że 
skończyłem w dyskobolowym 
„kole”. To wspaniale, że teraz 

istnieje taki systemowy program 
promocji aktywności fizycznej 
wśród młodzieży. To w ramach 
takich projektów i na takich 
zawodach jak Nestlé Cup rodzą 
się przyszli mistrzowie olimpij-
scy – powiedział Piotr Mała-
chowski, wicemistrz olimpijski 
z Rio de Janeiro.

***
Mityng w Toruniu to ukoro-

nowanie całorocznych trudów 
uczestników programu Lekko-
atletyka dla każdego. Program 
realizowany jest od września 
2014. Początkowo w formie pilo-
tażu w wybranych ośrodkach, 
a od 2015 roku na terenie całej 
Polski. Od września 2015 rów-
nież na poziomie gimnazjum.

Program realizują Polski 
Związek Lekkiej Atletyki i 
Nestlé Polska S.A. przy wsparciu 

Ministerstwa Sportu i Tury-
styki oraz PKN Orlen. Wszelkie 

informacje o programie: www.
lekkoatletykadlakazdego.pl.

Nie lada sukces odniosła mieszkanka Środy 
Śląskiej Karolina Samiec-Talar. Dzięki pewnemu 
zwycięstwu we wrocławskich eliminacjach akcji 
Lekkoatletyka dla Każdego wywalczyła prawo 
startu w Ogólnopolskim Finale Nestlé Cup w 
Toruniu. Tu zajęła dziesiąte miejsce w Finale 
Krajowym Trójboju Lekkoatletycznego.

Średzianka 10. w Polsce

Karolina Samiec-Talar – 60 m.

wynikiem – powiedział nam po 
ciekawym i momentami niezwy-
kle emocjonującym spotkaniu 
Sławomir Samiec-Talar, trener 
Polonii Skarby Środa Śląska. 
–Tym razem się nie udało, ale 
wierzę, że w następnych meczach 
piłka zacznie wpadać także do 
bramek przeciwników. Dziew-
czyny udowodniły, że mają 
olbrzymi potencjał, chcą grać, 
strzelać bramki i wygrywać 
mecze, ale do tego potrzeba jesz-
cze trochę cierpliwości. A zanim 
rozpoczniemy przygotowania do 
kolejnej kolejki, chcę bardzo ser-
decznie podziękować dziewczy-
nom za wielkie zaangażowanie i 
chęć odniesienia historycznego 
zwycięstwa.

Polonia Skarby Środa Ślą-
ska: Marta Chodorowska (60’ 

Ewa Sikora), Agata Fabiniak (41’ 
Roksana Kula), Rozalia Kogu-
tek (55’ Nikola Lecka), Aleksan-
dra Kudryńska, Anna Pastuch 
(63’Agnieszka Kogutek), Wero-
nika Prusek (70 Roksana Domi-
niak), Julia Siepietowska, Wikto-
ria Siepietowska (50’Katarzyna 
Bachowska), Justyna Staszczak, 
Kryspina Szewczyk, Małgorzata 
Tarnowska.

Spotkania grupy wschodniej: 
Polonia Skarby Środa Śląska – 
Czarni Jelcz-Laskowice 0:3, Suk-
ces Gmina Oleśnica – AZS III 
Wrocław 10:0, UKS Bierutów 
– Ślęza Wrocław 2:3, Kolektyw 
Radwanice – pauza, KS Oława 
– Żak Wrocław - przeniesiony 
na 25 września.

***

Dodajmy, że rundę spadkową 
sezonu 2015/2016 dziewczęta z 
Czarnych Jelcz-Laskowice koń-
czyły na miejscu drugim, Piast 
Nowa Ruda na szóstym, a PKSK 
Gminy Udanin na ósmym – 
ostatnim. Za rozgrywki nowego 
sezonu mocno trzymamy kciuki. 

(TEKST I FOT. J.L.)
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